Humores quinam hypostatice Verbo uniti sint 132 sqq.

Hyperdulia definitur 191; — est cultus singularis beatæ virginis Mariae 639.

Hypostasis; *natura* definitur 73; — formalissima eius ratio est in totietate 74; — variae huius termini acceptiones apud SS. Patres 78 non est aliquid mere negativum 96; — quomodo differat a notione personae 76. — *Proprietates:* hypostasis seu suppositi est esse et habere 79 sqq.; — quomodo actiones sint suppositorum *ib.*; — est principium dignificans actionum 85. — *Hypostasis Christi* dicenda est composita 129 sqq.; — hypostasis Verbi virtualiter extenditur ad naturam humanam 105; — haec extensio functionis hypostaticae est mysterium 128; — extenditur ad corpus et ad sanguinem 131 sqq.; *vide* Unio.

Iacobus, filius Mariae Cleophae 606.

Iahve dicitur Christus 17.

Iansenistae de cultu ss. cordis Iesu 211.

Janssens, *Laur.*, de unione hypostatica 116; — de hypostasi Christi composita 130 nota: — doctrina S. Hilarii de passibilitate Christi 229; — de libertate Christi 332.

Ihae doctrina contra Cyrillum damnatur 70. Iconoclastae 657.

Idioma definitur 161; — explicatur communicatio idiomatum *ib.*; — tripliciter intellegitur 162 sqq.; — realis et logica communicatio idiomatum definiuntur *ib.*; — praecepta in usu communicationis idiomatum 165 sqq.

Iesus: nomen quid significet 402.

Ignatius, S., *martyr*, Christi divinitatem docet 25 sq.; — de errore docetarum 30; — de unitate ontologica Christi 42; — de virginitate Mariae 595.

Ignorantia a quibus Christo tributa sit 269; — nulla in eo ignorantia est admittenda 270; — cur Christus interrogaverit 271; — quomodo diem iudicii ignoraverit 272 — num SS. Patres humanitati Christi ignorantiam adscripserint 273; — qua ratione profecerit in sa-

- piencia 274; — quomodo confortatus sit ab angelo 275.
- Imago: cultus imaginum sacrarum impugnatur ab iconoclastis 657; — defenditur pius ac licitus cultus earundem 658 sqq.; — num idem sit cultus imaginis et prototype 665; — duplex relatio in imagine 666; — num imagini Christi cultus patriae debeatur 665; — quomodo imago sit res sacra 667; — de imaginibus Dei 669: — num liceat creaturam rationalem adorare ut Dei imaginem 670.
- Impeccantia Christi definitur 300: — statuitur impeccantia antecedens interna 303 sqq.; — causa moralis huius impeccantiae est unio hypostatica 312; — medium vero physicum est gratia creata *ib.*; — conciliatur cum libertate Christi in subeunda morte 317 sqq.
- Incarnatio: *nomen* est specificum mysterii redemptionis nostrae 3. — *Existentia* probatur 8 sqq.; — Deus incarnatus est fundator religionis Christianae 19; — solvuntur quaedam difficultates 35. — *Essentia*: est mysterium stricte dictum 47 sqq.; — est opus Dei ad extra 62; — est facta unione personali 64 sqq.; — non autem facta est per modum aliquem 86 sqq.; — sed extensione functionis hypostaticae Verbi ad naturam humanam 128; *ride* Unio. — *Cognoscibilitas*: potest cognosci ex revelatione divina 47; — sed non possumus positive internam eius possibilitatem naturalibus principiis cognoscere 48 sq.; — neque imperfectam et abstractam cognitionem possibilitatis huius mysterii naturaliter acquirere 49; — num super-rationalitas incarnationis ex S. Scriptura probari possit 54; — hoc mysterium non est contra rationem 56 sqq. — *Necessitas* incarnationis nulla est in Deo 353 sqq.; — neque antecederet neque consequenter ad peccatum *ib.*; — ad reparandum genus humanum non fuit absolute necessaria 358 sqq.; — in bypotbesi vero condignae satisfactionis erat necessaria 362 sqq. — *Convenientia* ex parte bonitatis, caritatis, misericordiae, benignitatis Dei 370 sqq.; — ex parte omnipotentiae, iustitiae, sapientiae Dei 373 sqq.; — ex parte Filii Dei 376 sqq.; — ex parte naturae humanae assumptae 382 sqq.; — ex parte generis humani 387; — convenienti tempore facta est 388 sqq. — *Finis*: sunt varii fines eius 390: — incarnatio probabiliter est decreta ante praevisionem peccati 383 sqq.; — sed probabilius est eam non fuisse decretam nisi post praevisionem peccati 401 sqq. — *Causae*: causa materialis 28 sqq.; — formalis 86 sqq.; - - efficiens 98; — dispositiva 296; — finalis 390 sqq.; meritoria 408 sqq.
- Iu firmitates Christi *ride* Defectus.
- Iniuria realis et personalis 365.
- Innocentius XII de passione animae Christi 261. ¹
- Inquisitio *sacra* damnat errores modernistarum de appellatione «Filius Dei» 11 nota; — de evangelio Ioannis 20 nota; — de scientia Christi 269; — de adventu Christi secundo 272.
- Intercessio beatae virginis excellit praeceteris sanctis 626.
- Invocatio sanctorum 610 sqq.
- Ioachim, S. 583.
- Ioannes *Antioch*, vocat Mariam theotokon 573.
- Ioannes *apostolus*, S. docet divinitatem Iesu Christi 20 sqq.; - quomodo differat a „Synoptica” 21; - cur nomen Verbi elegerit 22.
- Ioannes II approbat formulam: Unus de Trinitate crucifixus est 174.
- Ioannes IV vindicat dictum Honorii a sinistra interpretatione 152.
- Ioannes XXII de paupertate Christi 570.
- Iosephus, S., vero matrimonio cum Maria coniunctus fuit 586; — num filios habuerit 606; — eius dubitatio 611.
- Iovinianus, negat virginitatem Mariae in partu 593. ^{KLΛ}
- Ira est passio appetitus irascibilis 234; — fuit in Christo 237.
- Irenaeus, S., Christi divinitatem docet 26; — de vera Christi humanitate 29; — cur Christus ex matre natus sit 33; — de unitate ontologica Christi 42; — de filiatione Iesu hominis 183; quomodo humanitas Christi uncta sit Spiritu Sancto 283; — de vita publica Christi 478; — de descensu Christi in infernum 503; — de cultu angelorum 632; — de virginitate Mariae 595 639.
- Iudicii dies num Christo fuerit ignotus 272.
- Inlianus, episcopus halicarnassensis, dux incorruptularum 224.
- Iulius *Africanus* de genealogia beatae virginis 581.
- Jnngmann S. .I. de obiecto proximo cultus ss. cordis Iesu 220.
- Justinianus, *Benedictus*, negat superrationalitatem incarnationis ex 1 Cor. 2 probari posse 54.
- Iustinus, S., divinitatem Christi testatur 24 sq.; eamque aperte docet 26 de unitate substantiali Christi 43; — de sacrificio Christi in cruce 544; — de virginitate Mariae 595; — de dubitatione Iosephi 611 nota; — de cultu angelorum 632.